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Vármegyei érték lett a Téka tábor

Téka tábor – Nagykálló-Harangod

A 39. Téka Népművészeti Tá-
bor nyitóünnepségén jelentette 
be Baracsi Endre, a Várme-
gyei Közgyűlés alelnöke, a 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Vár-
megyei Értéktár Bizottság el-
nöke, hogy Nagykálló nomád, 
hagyományőrző, népművésze-
ti tábora mostantól a várme-
gyei értékek sorát gyarapítja.
A Szabolcs-Szatmár-Bereg 
Vármegyei Értéktár Bizottság 
július 16-ai ülésén döntött ar-
ról, hogy további három új ér-
ték - a Téka Népművészeti Tá-
bor, a geszterédi aranyszablya 
replikája és a Jándon született, 

Jándi Dávid festőművész élet-
műve - a vármegyei értéklajst-
romba kerüljön, ezzel 178-ra 
nőtt a Szabolcs-Szatmár-bere-
gi „kincsek” gyűjteménye.
A vármegyeházán július 26-án 
megtartott sajtótájékoztatón 
Seszták Oszkár, a Szabolcs-
Szatmár-Bereg Vármegyei 
Közgyűlés elnöke elmondta, 
hogy „a vármegyei értéktár 
célja nem csupán a múlt meg-
őrzése, hanem az értékek to-
vábbélésének és gazdagításá-
nak elősegítése a jelenben és a 
jövőben egyaránt.”

Folytatás a 9. oldalon
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A 39. Téka Népművészeti Tábor ünnepélyes megnyitója, ahol bejelentésre került, hogy a rendezvény mostantól a Szabolcs-Szatmár-
Bereg vármegyei értéklajstromba került

A 39. Téka Népművészeti Tábor 
életfája, amely a foglalkozásve-
zetők és a táborlakók, vagyis a 
mesterek és a tanítványok mun-
kája. Az alkotás a jövőben a 
Nagykállói Népművészeti Egye-
sület kiállítótermében lesz lát-
ható (Kállai Kettős tér 1. szám 
alatt)

A Zöldsátor Zenekar tagjai minden tekintetben a tábor és a tánccsűr középpontjában vannak

A tábor, ahol tovább adják a múltban gyökerező kulturális örökséget, elődeink kézműves hagyományát, zenéjét, táncát… 

A Nyolcadiknap Egyesület tagjai idén is részt vettek a táborban

A harminckilencedik tékás nyár
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A harminckilencedik tékás nyár

A tábor szakmai vezetője

Mesterek és tanítványok a táborban
Népzenészek

Egy jó tábor találkozóhely, és 
lehetőség arra, hogy együtt 
lehessen gondolkodni, al-
kotni, tanulni: táncot, éne-
ket, kézművesmesterséget. 
Nagykálló-Harangodon a 39 
éve megrendezésre kerülő 
összművészeti tábor ilyen. 

A Téka Népművészeti Tábor ha-
zánk legnagyobb nomád, hagyo-
mányőrző rendezvénye, amelyet 

idén július 20. és 28. között ren-
deztek meg.  A nyolc napon át 
tartó összművészeti, örökségápoló 
és -örökítő, egy híján negyvenedik 
évadnak is gazdag programkínála-
ta volt. A már megszokott tizenki-
lenc kézműves mesterség, tánc- és 
énektanítás mellett újdonságokkal 
és számos kísérőprogrammal vár-
ták a résztvevőket, mert a Téka 
táborban a változás az állandóság-
ban van. 

A szervezők az idei rendezvény kö-
zéppontjába a mestereket és tanít-
ványaikat állították. Azokat a taní-
tókat, akik nem csak az évtizedek 
elméleti és gyakorlati munkával 
megszerzett tudását, hanem önma-
gukat, személyiségüket, a példát is 
„tovább adták” tanítványaiknak, 
ezúttal a tékás közösségnek. Az 
volt a céljuk, hogy megmutassák 
a folytonosságot, az idősebb és a 
fiatalabb zenészeket, kézműves 

alkotókat, az egymástól tanuló ge-
nerációkat. A több száz résztvevő 
pedig az örömteli találkozások, az 
új – elméleti és gyakorlati - isme-
retszerzés után megannyi élmén�-
nyel, emlékkel, új barátsággal, a 
régiek megerősítésével térhetett 
haza, búcsúzáskor pedig azzal a 
kikötéssel, hogy jövőre újra talál-
koznak, ezúttal már a jubileumi, 
a 40. Népművészeti Táborban 
Nagykálló-Harangodon.

-A népművészet és a hagyomá-
nyok átadása, átörökítése szájról 
szájra, apáról fiúra száll, ezért vá-
lasztottuk, állítottuk idén a tábor 
középpontjába a mestereket és 
tanítványaikat, s eköré szerveztük 
a programokat.  A tematikát mind-
három ágazat – a hagyományos 
kézműves mesterség, az autentikus 
néptánc, valamint a népzene- és 
népdalkincsen belül is - belehetett 
mutatni. Minden tekintetben „iga-
zi mesterek” voltak jelen a tábor-
ban, valódi adatközlők, például a 
Magyarpalatkai Banda tagjai és Hi-
deg Anna néni személyében, azok, 
akik még élő, hiteles forrásnak szá-
mítanak, akiknél nem lehet „tisz-
tább forrásból” tanulni a népzenét, 
a népdalt – mondta Kerezsiné dr. 
Kulcsár Annamária, a Téka Nép-
művészeti Tábor szakmai vezetője. 

– Idén a gazdag és színes program-
kínálatot még tovább bővítettük. 
Új eleme volt a foglalkozásoknak a 
bútorfestés és a hangszeres népze-
nei oktatás - kezdő, haladó és mes-
ter kurzuson. A kezdőknek a Bakos 
Zenekarral, a haladóknak pedig a 
Magyarpalatkai Banda tagjaival, 
ezek rendkívül népszerűen voltak, 

így a jövőben is szeretnénk meg-
tartani, rendszeresíteni programkí-
nálatunkban.
Jövőre 40 éves lesz a Téka Nép-
művészeti Tábor, az a rendezvény, 
amely évtizedek óta – azt is mond-
hatnánk - bástyája ennek a telepü-
lésnek. Jövőre ezért nagy létszámú, 
színes és tartalmas programokat 

kínáló tábort szeretnénk megtar-
tani, amelyben megszólítanánk 
azokat, akik az elmúlt 40 évben 
megihlették, alkották, vagy csak 
megélték ezt a rendezvényt. Min-
denkit várunk a jubileumi táborba, 
amely 2025. július 19. és 27. között 
kerül megrendezése – jelentette ki 
Kerezsiné dr. Kulcsár Annamária.

A 39. Téka Népművésze-
ti Tábor középpontjába a 
mestereket és a tanítványokat 
állították, eköré szervezték a 
tematikus napot és a további 
kísérőprogramokat.

Rózsa Zoltán, a Rózsafa 
Citeraegyüttes vezetője, népzene-
tanár keze alatt sokan sajátították 
el a citerázást, de a mester a nö-
vendékei közül Balogh Balázsra, 
egykori tanítványára, zenésztársá-
ra különösen büszke, ami fordítva 
is igaz, Balázs Zoltánt tartja mes-
terének.
-Balázst az általános iskola harma-
dik osztálya, vagyis 10 éves kora 
óta tanítottam a Vivaldi Alapfokú 
Művészeti Iskola keretein belül. 
Már ekkor tudtam, hogy tehet-
ség lesz. A nagynénjét, Kocsán 
Krisztinát is tanítottam, akivel 

több országos megmérettetésen 
vettünk részt a Rózsafa Citeraze-
nekarral. A Vass Lajos népzenei 
versenyen például kétszer voltunk 
nagydíjasok, ezen kívül többször 
is megszereztük a KOTA arany 
minősítését és az Arany Páva-dí-
jat is elhoztuk, ami a népzenében 
a legmagasabb elismerés. Balázs 

is hamar tanult és hamar beillesz-
kedett a csapatba, annak oszlopos 
tagja, mind a mai napig – meséli 
Rózsa Zoltán népzenetanár.
- A citera mellett a nagybőgő is 
érdekelt, ezért megkértem Zol-
tánt, akit már gyerekkorom óta 
a mesterem, hogy segítsen ezzel 
a hangszerrel is megismerkedni 

– mondja Balogh Balázs, amely 
gondolatot Zoltán azzal egészít ki, 
hogy a nagybőgővel való „ismer-
kedése” Balázsnak oly’ jól sike-
rült, hogy ma már egy-egy fellé-
pésen ő látja el a zenei kíséretet. 
-Az idő múlásával Balázs szerény-
sége megmaradt, míg zenei tudása, 
ismerete növekedett. Az alapfokú 
művészeti tanulmányai befejezte 
után mind a mai napig visszajár 
az együttesbe, mikor „kirepült” 
tőlünk, más településre költözött, 
Nyírbátorban vállat munkát, a 
Petrisi Pengetős Citeraegyüttesbe 
azonnal befogadták, de ha teheti 
és munkája engedi, velünk tart, 
erősíti a rózsafásokat is. Mára 
a tanár-diák viszony barátsággá 
nőtte ki magát köztünk, tehát az 
együttmuzsikáláson túl is jó a 
kapcsolatunk – tette hozzá Rózsa 
Zoltán.

Rózsa Zoltán és tanítványa, Balogh Balázs

A 88 éves ördöngösfüzesi nótafa, Hideg Anna néni születésnapi és névnapi köszöntése  
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Mesterek és tanítványok a táborban

Új szerepben

Idén is táboroztak a Nyolcadiknap Egyesület tagjai 

Mikor a tábor, a Harangod, a kéz-
művesség, azon belül a fafaragás 
kerül szóba, mindenki a Tordai 
családra asszociál, apára és fiára, 
Tordai Jánosra és Tordai Zoltán-
ra. A mesterek évek óta vezetik 
a fafaragás foglalkozást, mutat-
ják a helyes kés- és vésőtartást, 
hirdetik a fa megmunkálásának 
szépségeit. Ezúttal a tematikus 
nap előadói voltak, ahol kettejük 
munkakapcsolatáról meséltek. A 
mester és tanítványa.
-Nagyapámnak, Illés Mihály-
nak köszönhetem, hogy fafaragó 
lettem, aki pásztorember volt, s 
egyszerű tárgyak, szerszámok 
készítésével foglalkozott. Kicsi 
gyerekkoromtól állandóan ott 
sertepertéltem körülötte, s ebbe-
abba besegítettem neki – kezdi 
történetét Tordai János, aki a kö-
zépiskolában ugyan más szakmát 
tanult, de a faragás ekkor is jelen 
volt az életében, 1984-től pedig 
szinte a mindennapjai részévé 
vált.
- Az első Téka táborba, amikor 
a családdal kiköltöztünk, Zoli 

fiam még csak négyéves volt, de 
már akkor elkezdett kopácsolni, 
mindig ott járt-kelt körülöttem. 
Ekkor még csak reménykedtem, 
hogy örökölt valamit, hogy a fa 
megmunkálása, a faragás jelen 
lesz az életében.  Bíztam benne, 
mint ahogyan a nagyapám bízott 
bennem annak idején. De nem 
csak tőlem, hanem a feleségem-
től is jó géneket örökölt, akinek 
szintén nagyon jó kézügyessége 

volt, szépen rajzolt, szőtt és font 
– jelenti ki Tordai János.
- Az édesapám soha nem erőltet-
te, nem mondogatta, hogy gye-
re, ülj le, faragjunk, hanem saját 
elhatározásomból kezdtem el 
foglalkozni a fával. Mikor látta, 
hogy valamin dolgozok, akkor 
tanácsot adott, hogy mit, hogyan 
csináljak, vagy egyszerűen rám 
hagyta, tudta: saját kárán is tanul 
az ember. Egy idő után nekem 

is lettek megrendeléseim, aztán 
felkértek foglalkozásvezetőnek a 
Téka táborba, majd saját vállal-
kozást indítottam, amiben most 
együtt dolgozunk, de mindketten 
a saját projektjeiken. Igen, büsz-
kén mondhatom, hogy nekem az 
édesapám a mesterem - jelenti ki 
Zoltán, amihez Tordai János hoz-
záfűzi: az elmúlt évtizedek során 
számos gyereket, felnőttet volt 
szerencsém oktatni, megismer-
tetni őket a famunkával, de egy-
értelmű, hogy Zoli volt a legjobb 
tanítványom.
- Előbb az édesapám, majd négy 
éve én is megkaptam az Ámos 
Imre-díjat, 2022-ben pedig a 
Budai Várban a Népművészet 
Ifjú Mestere cím átvételén azon 
a színpadon álltam, amelyiken 
annak idején édesapám vehette 
át a Király Zsiga-díjat, tehát egy-
más nyomában lépkedünk – fűzte 
hozzá Tordai Zoltán, amit Tordai 
János azzal egészít ki, hogy nyil-
ván a saját elismeréseire is na-
gyon büszke volt annak idején, 
de fia kitüntetéseire még inkább.

Fafaragómesterek

Tordai János és fia, Zoltán

Havasiné Marsi Zsuzsa hosszú 
évek óta vesz részt a Téka Nép-
művészeti Tábor foglalkozásain, 
idén azonban új szerepben, fog-
lalkozásvezetőként érkezett a ren-
dezvényre. A szövés foglalkozást 
vezeti ezentúl.
- Kimondottan vonzódom a népi 
kultúra iránt, de míg a kézműves-
séget művelem, addig a népze-
nét hallgatom és a táncot nézem. 
Hosszú ideje veszek részt a Téka 
tábor foglalkozásain, az idei év-
ben pedig szintet léptem és fog-
lalkozásvezetője lettem ennek a 
népművészeti rendezvénynek, 
ezért ki is költöztem a Harangod-
ra, hogy megéljem a tábor min-

den szépségét, hogy igazi tékás 
családtaggá váljak – meséli. - A 
szövéssel 1998-ban ismerkedtem 
meg, majd a gyermekeim születé-
se után nem foglalkoztam vele, tíz 
éve aztán újra alkotni kezdtem a 
szövőszéken és a szövőkereten. A 
Téka táborban az évek során szin-
te minden kézműves tevékeny-
séget kipróbáltam, a bőrözést, a 
csuhézást művelem is, utóbbi fog-
lalkozáson készült alkotásaimat 
zsűriztetem, de mellette nagyon 
szeretek „babrálni” ezekkel a szö-
vőszékekkel – sorolja Havasiné 
Marsi Zsuzsa, akit a tábor ideje 
alatt foglalkozásvezetőként szer-
zett tapasztalatairól is kérdeztünk. 

- Bevallom, sok munkával járt, a 
tábor végére kicsit elfáradtam, de 
ez örömteli fáradtság. Nagyon 
népszerű a szövés foglalkozás, és 
a táborlakók szinte minden hely-
zetet próbálnak kihasználni, hogy 
dolgozzanak, nem ritka az „ugye, 
még szőhetek éjfélig?” kérdés 
sem. Összeségében elmondha-
tom, hogy sok pozitív tapaszta-
latot is szereztem. Az ember ma-
napság egyre ritkábban hallja azt, 
hogy „köszönöm!” Itt az emberek 
még ismerik ezt a kifejezést, amit 
meg kell becsülni – teszi hozzá 
Havasiné Marsi Zsuzsa, a közép-
iskolai matematika-informatika 
szakos tanárnő.

Havasiné Marsi Zsuzsa nem 
csak a szövést kedveli, hanem a 
szövőszékeket kezelni is

A Nyolcadiknap Egyesület 
tagjai több mint 10 éve kapnak 
lehetőséget arra, hogy a Téka 
Népművészeti Tábor csodáit 
átéljék, megtapasztalják. 

Hálásan köszönjük Kerezsiné dr. 
Kulcsár Annamária táborvezető-
nek és a Nagykállói Közhasznú 
Nonprofit Kft. dolgozóinak, hogy 

idén is részt vehettünk a táborban, 
ahol ezúttal is nagy szeretettel 
vártak minket!
Az egyesület tagjai ezt így fogal-
mazták meg:
„A TÉKA tábor JÓ! Sok barátunk 
van, szeretnek bennünket, csomó 
dolgot lehet csinálni.
Sok élményt lehet szerezni. Sza-
badság van."
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Tájékoztató Nagykálló Város 
Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete által az elmúlt időszak-
ban megtartott ülésekről, 
az elfogadott és támogatott 
határozatokról.

A június 27-én megtartott kép-
viselő-testületi ülésen a napi-
rendi pontok között szerepelt 
Nagykálló Város 2023. évi 
közbiztonsági helyzetéről, a 
Nagykállói Rendőrőrs tevékeny-
ségéről, a közrend és közbizton-
ságról szóló beszámoló megtár-
gyalása. A jelentés ismertetése 
során Tömpe Sándor r. alezre-
des, a Nyíregyházi Rendőrkapi-
tányság Nagykállói Rendőrőrs 
őrsparancsnoka a bűnügyek fel-
derítése kapcsán javuló tenden-
ciáról számolt be. Például az 
ismeretlen tettesek ellen indított 
ügyekben nőtt a felderítések szá-
ma. „A felderítési mutató 2020. 
évben 34,84 %, 2021-ben 52,5 
%, 2022. évben 40,48 %, míg 
a tavalyi évben 63,89 százalék 
volt. A kiemelt ügyekben sikerült 
az elkövetőket bíróság elé állíta-
ni. Közigazgatási bírságot 2022-
ben 545-öt szabtak ki, 2023-ban 
pedig 1222 esetben” – emelte ki 
Tömpe Sándor őrsparancsnok.

* * * * * *
A Dél-Nyírségi Többcélú Ön-
kormányzati Kistérségi Társulás 
Társulási Tanácsa a 2023. évi 
pénzügyi tervük végrehajtásának 
elfogadását terjesztette a képvi-
selő-testület elé, melynek tagjai 
azt megismerték és tudomásul 
vették. A Társulás 2023. évi költ-
ségvetés végrehajtásáról szóló 
zárszámadási rendeletében sze-
repelt, hogy az intézmény a Dél-
Nyírségi Kistérségben 9 telepü-
lésen - Nagykálló, Biri, Balkány, 
Bököny, Érpatak, Geszteréd, 
Kállósemjén, Napkor, Szakoly 
- van jelen különböző feladatel-
látásokkal. A Nagykállói Intéz-
ményegység az alábbiak szerint 
végez ellátási feladatokat:
- �általános ápolást, gondozást 

nyújtó idősek otthona (férőhe-
lyek száma: 25 fő),

- �házi segítségnyújtás (72 fő ré-
szére),

- �jelzőrendszeres házi segítség-

nyújtás (készülékek száma: 82 
db),

- �idősek nappali ellátása (férőhe-
lyek száma: 30 fő),

- �szociális étkeztetés Nagykálló 
Város területén,

- �tanyagondnoki szolgálat 
(Nagykálló és Biri külterületi 
részein),

- �közösségi alapellátás szenve-
délybetegek részére,

- �család- és gyermekjóléti szol-
gálat,

- nappali szociális ellátás.
A beszámolóban a célok meg-
határozásánál szerepelt, hogy a 
telephelyeken, valamint a kihe-
lyezett család és gyermekjóléti 
szolgálatokon a magas színvona-
lú szakmai munka biztosítása ér-
dekében fontos lenne a dolgozók 
anyagi és erkölcsi megbecsülése, 
a gyakorlat azonban mást mutat. 
Sajnos, a fiatalabb korosztály 
számára nem vonzó ez a pálya, 
ezért egyre nehezebb megfelelő 
szaktudással rendelkező szemé-
lyekkel feltölteni az üres pozíci-
ókat. A jövőben ezért céljuk - a 
törvényi előírásoknak megfele-
lően – a megváltozott munkaké-
pességű személyek alkalmazása 
egyes telephelyeken. 

* * * * * *
Nagykálló Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete a július 4-én 
megtartott rendkívüli ülésén tár-
gyalta a „Nyíregyháza – Nagy-
szállás és Nagykálló (M3 autó-
pálya) közötti kerékpározható 
közutak tervezése” megnevezésű 
projekt városunkra vonatkozó 
feladatait. Ebben szerepel, hogy 
a Magyar Koncessziós Infrast-
ruktúra Fejlesztő Zrt. (MKIF 
Zrt.) tervdokumentációt készítte-
tett a Nyíregyháza – Nagyszállás 
és 4911 j.  út 10+430 km szelvé-
nye (Nagykálló M3 autópálya) 
között önálló, kétirányú kerékpút 
tervezésére. Ebben – egyebek 
mellett - szerepel, hogy a ter-
vezett kerékpárút végig a 4911 
j. út északi oldalán halad, pár-
huzamosan a közúttal. Ez alól 
kivétel az M3 autópálya feletti 
átvezetéssel érintett szakasz, ahol 
a kerékpárút az autópálya cso-
mópontot északi irányból meg-
kerülve, különszintben keresztezi 

az autópályát és a gyűjtő-elosz-
tó pályákat. Annak érdekében, 
hogy a tervezett kerékpárút ne 
keresztezze az M3-as autópálya 
csomóponti ágait, a nyomvona-
lat az autópálya csomópontjánál 
keleti irányba hozták. A terve-
zett kerékpárút nyomvonala - a 
2+053.83 km szelvényben - az 
M3-as autópálya fölött kétnyílású 
híd kialakítása után halad tovább, 
majd a meglévő szervizúttal pár-
huzamosan folytatódik egy lágy 
elhúzással újra a közút mellett 
párhuzamosan. 
A képviselő-testület az ülésen 
úgy határozott, hogy a Nagykálló 
Város Önkormányzata az önkor-
mányzat közigazgatási határán 
belül a tervezett közlekedési 
létesítmények és műtárgyak vo-
natkozásában az építtetői felada-
tokat vállalja, az engedélyezési 
eljáráshoz szükséges tulajdonosi, 
kezelői hozzájárulásokat kiadja. 
Továbbá az önkormányzat köz-
igazgatási határán belül a terve-
zett kerékpárút kezelési feladatait 
vállalja, azonban a műtárgy (híd) 
kezelési feladatait nem vállalja. 

* * * * * *
A napirendi pontok között sze-
repelt az épületek helyi védelem 
alá helyezésével kapcsolatos tájé-
koztató. Mint ismert dr. Wischán 
Viktória (helyi lakos) Nagykálló 
Város településképi védelméről 
szóló 16/2017. (XII.29.) számú 
önkormányzati rendelete alapján, 
három épület helyi védettség alá 
helyezését kezdeményezte.
A három épület a következő:
- �az első megyeháza épülete 

(Nagykálló, Kossuth út 2.-6.)
- �az egykori pénzügyőr laktanya 

(Nagykálló, Széchenyi út 29.)
- �az egykori művelődési ház épü-

lete (Nagykálló, Szabadság tér 
2.)

A rendeletben foglaltak szerint az 
ingatlan tulajdonosok megkeresé-
se megtörtént. Nagykálló Város 
Önkormányzata részére az általuk 
megküldött nyilatkozatban szere-
pel, hogy a Nagykálló, Kossuth 
út 2.-6. sz. alatti ingatlanok tulaj-
donosai, valamint a Nagykálló, 
Széchenyi út 29. szám alatti in-
gatlan vagyonkezelője nem járult 
hozzá az épületek védelem alá 

helyezéséhez. A Nagykálló, Sza-
badság tér 2. szám alatti ingatlan 
tulajdonosa felajánlja az önkor-
mányzat részére megvásárlásra 
245.700.000.- forint eladási áron 
az ingatlant, így az épület véde-
lembe helyezésével kapcsolato-
san ellenvetéssel nem élt. 
A képviselő-testület határoza-
tában rögzítésre került, hogy 
Nagykálló Város Önkormányza-
ta a helyi védelembe helyezési 
eljárást folytatni kívánja.

* * * * * *
Elfogadták a képviselők dr. Ta-
kács Zoltán háziorvos rendelési 
idejének módosítása iránti kérel-
mét. Ennek alapján a rendelési 
idő az alábbiak szerint alakul:
Hétfő: 13.00-17.00 óra
Kedd: 8.00-13.00 óra
Szerda: 15.00-18.00 óra
Csütörtök: 8.00-12.00 óra
Péntek: 8.00-12.00 óra között.

* * * * * *
Képviselői javaslatra került a 
testület elé a Dózsa György 
úton súlykorlátozás bevezetése a 
megnövekedett kamionforgalom 
miatt. A képviselők döntése értel-
mében a Dózsa György úton 3,5 
tonna súlykorlátozást vezetnek 
be, kivéve célforgalom kiegészí-
téssel.

* * * * * *
Szintén képviselői javaslat alap-
ján került napirendre, hogy (a 
temetővel szemközti) Korányi 
Frigyes úti üzlet fejlesztése miatt 
szükség lenne a biztonságos köz-
lekedés megvalósítására az érin-
tett útszakaszon. Ennek érdeké-
ben a Magyar Közút Zrt,. mint az 
út kezelője és szakember bevo-
násával két tervezet került szóba. 
Az egyik megoldási javaslat sze-
rint a körforgalom után (Nyíregy-
háza irányába) az út jobb oldalán 
kb. 250 méter hosszúságban 
járda épülne, a másik megol-
dás szerint gyalogos átkelőhely 
(zebra) kerülne kialakításra az 
úton. A testület úgy határozott, 
hogy árajánlatot kérnek a terve-
zői költségekre vonatkozóan és 
a becsült költségeket figyelembe 
véve döntenek arról, hogy járda 
épüljön vagy gyalogátkelőhely 
kerüljön kialakításra az érintett 
útszakaszon. 

A képviselő-testület döntései
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A nemzetiségi önkormányzat 
tagjai is átvették  
megbízólevelüket

Már igényelhető a támogatás 
Nagykálló Város Önkormány-
zata a nappali oktatás munka-
rendje szerint tanulmányokat 
folytató, nagykállói állandó 
lakóhellyel rendelkező gyer-
meknek, fiatal felnőttnek 
- amennyiben nem részesül 
rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezményben - és az őt el-
tartó családban az egy főre jutó 

jövedelem nem haladja meg 
a szociális vetítési alap ös�-
szegének 750%-át (213.750.-
forintot), egyedülálló szülő 
vagy törvényes képviselő ese-
tében az öregségi nyugdíj min-
denkori legkisebb összegének 
800%-át (228.000.-forintot) 
beiskolázási támogatásban ré-
szesíti.

A támogatás iránti kérelmet a 
szülő vagy törvényes képviselő, 
illetve a nagykorú jogosult au-
gusztus 1. és október 31 között 
nyújthatja be. A benyújtási ha-
táridő elmulasztása jogvesztő.
A beiskolázási támogatás irán-
ti kérelem benyújtása igénylő 
lapon történik. Az igénylő lap 
a Polgármesteri Hivatal ügyfél-

szolgálatánál átvehető (Garan-
cia Biztosító felőli bejárat).
Csatolandó: 
- diákigazolvány másolata, 
az egy háztartásban élők:
- lakcímkártya
- TAJ kártya
- �utolsó havi nettó jövedelem 

igazolás
- folyószámla szám.

Sajtóközlemény
Épül a Kállai Kettős Rendezvény és konferenciaközpont

Nagykálló Város Önkormányzata és konzorciumi partnerei 
1,000 milliárd forint, 100 %-os, vissza nem térítendő támo-
gatást nyert a „Kállai Kettős Rendezvény-, konferencia- és 
szabadidőközpont megvalósításával zöld és okos városi 
alközpont kialakítása Nagykállóban” című, TOP_PLUSZ-
1.2.1-21-SB1-2022-00050 azonosítószámú projekt meg-
valósítására. A projekt az Európai Unió támogatásával, az 
Európai Regionális Fejlesztési Alap társfinanszírozásával, 
valamint hazai forrásból valósul meg.

Nagykálló Város fejlesztését a 2006. évben elfogadott Korányi 
terv (és az ez alapján elkészített Integrált Városfejlesztési Stra-
tégia) alapozta meg. A tervben megfogalmazott fejlesztések 
közül egyedül a belvárosi rendezvényközpont nem valósult még 
meg. A TOP_PLUSZ-1.2.1-21 „Élhető települések” felhívás kere-
tében elnyert támogatásnak köszönhetően a város szívében már 
elkezdődtek a Kállai Kettős Rendezvény- és Konferenciaközpont 
építési munkálatai. Az ünnepélyes alapkőletételre 2024. április 
26. napján került sor. Az új épületet várhatóan 2024 decemberé-
ben adják át a nagyközönség számára. 
Nagykálló Városának nem állt rendelkezésére a közművelődés, 
szórakozás, városi megemlékezések, rendezvények, konferenci-
ák, szabadidős programok stb. lebonyolítására alkalmas közös-
ségi tér. A fejlesztésnek köszönhetően egy multifunkciós épület 
alakul ki, mely alkalmas lesz a tervezett funkciók ellátására.
Az épületben 300 fő befogadására alkalmas plenális rendez-
vényterem kerül kialakításra, mely alkalmas művészeti előadá-
sokra, koncertekre, városi rendezvényekre, de bérbeadás útján 
hasznosítható lesz lakodalmak, nagyobb magán- és vállalati, 
intézményi rendezvények megvalósítására. 
Az épület a plenáris rendezvényterem mellett több kisebb prog-
ram lebonyolítására alkalmas teremmel, valamint melegítő 
konyhával és kávézóval is rendelkezni fog.
A Kállai Kettős Rendezvény- Konferencia- és Szabadidőközpont, 
illetve az ahhoz kapcsolódó térrehabilitáció (közösségi tér és ját-
szótér) a régi művelődési központ ingatlanán kerül kialakításra. 
A projekt megvalósításával kialakul az a térfal, mely lezárja a 
városmag fejlesztését, és kialakul Nagykálló sétálható, zöld bel-
városa.

További információ kérhető: 
Nagykálló Város Önkormányzata
4320 Nagykálló, Kállai Kettős tér 1.
Telefon: +36 42 263 101
www.nagykallo.hu

Átvették megbízólevelüket 
az október 1-jén megala-
kuló Nagykállói Roma 
Nemzetiségi Önkormányzat 
tagjai, miután a július 7-én 
megtartott választás ered-
ménye jogerőre emelkedett.

Nagykállóban a 2024. június 
9-én megtartott Roma Nem-
zetiségi Választás eredményét 
a Szabolcs-Szatmár-Bereg 
Vármegyei Területi Válasz-
tási Bizottság megsemmisí-
tette és megismételt választás 
megtartására került sor 2024. 
július 7-én.
A megbízólevelek ünnepé-
lyes átadását július 17-én a 
Városháza Házasságkötő ter-
mében tartották. A megjelen-
teket Nagy Tamásné, a Helyi 
Választási Bizottság elnöke 

köszöntötte. Elmondta: tör-
vényi előírás, hogy a jogerőre 
emelkedett döntést követően 
három napon belül átvegyék 
megbízóleveleiket a felálló 
testületek tagjai. A dokumen-
tumot elsőként Balogh Ferenc 
megválasztott képviselőnek 
nyújtotta át, majd sorra kö-
vetkeztek a testület további 
tagjai: Balogh János, Bogdán 
Zoltán, Botos Lajos, Dobó 
Lajos.
Szintén ezen a napon vehet-
te át megbízólevelét Sőrés 
László megválasztott képvi-
selő is az októberben felálló 
nagykállói képviselő-testület 
tagjaként.
Az új testületek tagjai – a tör-
vényi szabályozásnak megfe-
lelően október 1-je után tesz-
nek majd esküt.

Az ősszel megalakuló Roma Nemzetiségi Önkormányzat és a He-
lyi Választási Bizottság tagjai az ünnepi eseményen
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Nyári diákmunka - jó a munkavállalónak 
és a munkáltatónak egyaránt 

Nagykállóban is népszerű 
a fiatalok körében a nyári 
diákmunka. Az ennek során 
szerzett (munka)tapasztalatok-
ról kérdeztük a munkavállalót 
és a munkáltatót. 

A „Nyári diákmunka program 
2024” lehetőséget teremt a 16-
25 év közötti, nappali tagozatos, 
munkaviszonnyal és vállalkozói 
jogviszonnyal nem rendelkező 
fiatalok számára, hogy a szünidő-
ben keresethez jussanak. Az ön-
kormányzati diákmunka esetén 
legfeljebb 6 órában dolgozhatnak 
a fiatalok július 1-től augusztus 
végéig, amelyhez a kormány 
biztosítja a szüksége anyagi fe-
dezetet.

Nagyká l ló 
Város Ön-
kormányza-
ta – a koráb-
bi évekhez 
h a s o n l ó a n 
– részt vesz 
a nyári diák-
munka prog-
r a m b a n . 

Júliusban és augusztusban közel 
50 fiatalt fogad az önkormány-
zat. Itt elsősorban adminisztratív 
munkát végeznek (a polgármes-
teri hivatalban), továbbá könnyű 
fizikai munkát a Harangodon és a 
Napstrand területén.
Két fialat munkavállalóval, Ta-
pasztó Dórával és Boros Villővel 
a Harangodon találkoztunk. A 
16 éves lányok ekkor a 39. Téka 
Népművészeti Táborban a foglal-
kozásokhoz szükséges eszközki-
adást végezték és dokumentál-
ták.
-A tábor előtt a strandon dolgoz-
tunk, ahol a zöldfelületek gondo-

zásában vettünk részt, gereblyéz-
tünk, takarítottunk, a medencét 
tisztítottuk – sorolják a lányok.
Arra a kérdésre, hogy elsősorban 
milyen céllal vállaltak munkát, 
Dóri elmondta: - Hosszú a nyári 
szünet és unaloműzés gyanánt, 
munkatapasztalat szerzés és pénz-
kereset céljából is hasznosnak 
tartom. A keresetem egy részét 
sulikezdés előtt ruhákra, cipőkre, 
kozmetikumokra szeretném for-
dítani, egy részét szórakozásra, 
egy részét pedig megtakarítani.
-Szerettem volna megtapasztalni, 
hogy milyen egy munkahelyen 
dolgozni, kicsit önállósodni, 
milyen az, amikor én keresem 
meg a pénzt és nem a szüleim-
től kéregetek erre-arra, illetve 
félretenni belőle a jogosítvány 
megszerzésére – részletezi Boros 
Villő, hogy miért is vállalt nyári 
munkát.
A lányok a standon és a Haran-
godon is hat órában dolgoznak 
lelkesen, ahol a perzselő júliusi 
időjárás megnehezítette a dolgu-
kat:
- A strandon nem könnyű egész 
idő alatt kint lenni a tűző napon, 
viszont ennek köszönhetően tel-
jesen átértékeltem azoknak az 
embereknek a helyzetét, akik 

egész évben a szabadban dol-
goznak. Becsülendőnek tartom 
– fűzi hozzá Tapasztó Dóra, amit 
Boros Villő azzal egészít ki, 
hogy számára a munkatapaszta-
lat-szerzés arra is jó volt, hogy 
a jövőben még inkább a tanulás-
ra fókuszáljon, hogy felnőttként 
szellemi munkával keresse a ke-
nyerét.
A fialatok elmondták, önállóan 
döntöttek arról, hogy munkát 
vállalnak, amely elhatározásukat 
szüleik támogatták. A tapaszta-
latszerzés pedig oly’ jól sikerült, 
hogy – nyári forróság ide, vagy 
oda -, jövőre is jelentkeznek di-
ákmunkára.
Harangozó Marcell és Tóth 
Ádám a Nagykállói Közhasznú 
Nonprofit Kft. „alkalmazásában” 
végzi a nyári diákmunkát a Ha-
rangodon. A 16 éves diákok 4 
órában dolgoznak. Munka van 
bőven, a Téka tábor előtt, alatt és 
utána is, így a fiúk szinte megál-
lás nélkül tevékenykednek.
-Gallyaztunk, füvet nyírtunk, ge-
reblyéztünk, a tábor előtt előké-
szítettük a foglalkozások helyét, 
rendbe raktuk az agyagozót, a 
szövőházat, az étkezőt. A tábor 
alatt elsősorban a rendre, a tiszta-
ságra kell figyelnünk – mondják 
a fiúk.
-Én döntöttem úgy, hogy a nyári 
szünetben munkát vállalok. Sze-
rettem volna tapasztalatot szerez-
ni és nem utolsó sorban egy kis 
zsebpénzt gyűjteni, amit jogosít-
vány megszerzésére rakok félre – 
tudjuk meg Marcelltől.
- Hasonló indíttatásból vállaltam 
én is a munkát – mondja Ádám. 
- Jól érezzük itt magunkat, jó 

a munkaközösség. Igyekszünk 
minden feladatot elvégezni, amit 
ránk bíznak.
- A nyári diákmunka jó a fiata-
loknak, mert munkatapasztalatot 
szereznek, tudatosabbá válnak, 
és nem utolsó sorban megkeresik 
a zsebpénzüket, és jó a munkálta-
tónak, mert a segítségünkre van-
nak, ugyanakkor a bérüket nem 
mi, hanem a központi költségve-
tés finanszírozza - sorolja a nyá-
ri diákmunka előnyeit Virágos 
Sándor, a Nagykállói Közhasznú 
Nonprofit Kft. ügyvezetője. – Az 
előző évek tapasztalata alapján 
kijelenthetem, hogy társaságunk-
nak nagy szüksége van a diák 
munkavállalókra. A Téka tábor 
előkészítő munkálatai heteket, 
hónapokat vesznek igénybe mun-
katársaimtól, s amikor megérkez-
tek a diákok, megkönnyítik a 
feladatunkat, amiért köszönettel 
tartozunk nekik!  A fiúk a tábor 
kezdete előtt a zöldfelületek ke-
zelése, az épületek rendbetétele 
mellett Tordai János irányításá-
val padokat, kukákat helyeztek 
ki, míg a lányok a takarításból 
vették ki a részüket.
Virágos Sándor elmondta, hogy a 
Nagykállói Közhasznú Nonprofit 
Kft. július hónapban 10 diákot 
alkalmazott, a Téka tábor ideje 
alatt még további öt főt. 
-Munkáltatóként és szülőként is 
elmondhatom, hogy büszke va-
gyok ezekre a fiatalokra, mert 
tisztességgel elvégzik a rájuk 
bízott feladatot, nem keresnek 
kiskapukat, nem bújják a tele-
fonjukat, hanem beleállnak, és 
elvégzik a munkát! Érzik, meg-
tapasztalják ilyenkor, hogy az 
általuk kitűzött cél eléréséért 
mennyit is kell dolgozniuk. Nyil-
ván mérlegelünk és nem bízunk 
rájuk veszélyes, nehéz munkát, 
nem szeretnénk, hogy elvegye 
a kedvüket, vagy balesetveszé-
lyes legyen. A szülőktől kapott 
visszajelzések is jók, mert azt 
tapasztalják, hogy a diákmunka 
során sokkal inkább felelősség-
teljesebbé, lelkiismeretesebbé 
válnak a gyerekek – fűzte hozzá 
Virágos Sándor.

Virágos Sándor 
ügyvezető

ÁLLÁSHIRDETÉS
A Nagykállói Közhasznú Nonprofit Kft.

• portás • takarító
munkakörökbe megváltozott munkaképességű dolgozókat keres. 

Elvárások: önálló munkavégzés, maximális igényesség önmagára és 
munkájára. 

Amennyiben felkeltette érdeklődését az állásajánlat, várjuk 
jelentkezését: előzetes telefonos egyeztetés után (06/42-563-067) 
személyesen a Híd Közösségi Házban (Nagykálló, Jókai M. út 34.)

Harangozó Marcell és Tóth Ádám Boros Villő és Tapasztó Dóra
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Jó hangulatban, újra együtt –  
ilyen volt a görögkatolikus tábor

Sorsképek Ámos Imréről

A Nagykállói Görögkatolikus 
Egyházközség, Lipcsák Ta-
más parókus atya vezetésével 
az idei évben is megszervezte 
nyári táborát a Harangodon. 
A táborban nem csak vallási 
programok, hanem közösségi 
és szórakoztató tevékenysé-
gek is gazdagították az ott 
eltöltött időt. 

Immár hagyományosan idén 
is ellátogatott hozzánk a Hor-
tobágyi Madárkórház önkén-
tese, akivel az állatvédelemről 
szóló előadása után közösen 
engedtünk szabadon mentett 
állatokat. 
A hét folyamán a gyerekek 
lehetőséget kaptak arra, hogy 
különböző sportágakat próbál-
janak ki, felfedezve, melyik 
áll hozzájuk a legközelebb. 
Ebben második éve nyújt ne-
künk segítséget a Nagykállói 
Ifjúsági Egyesület, akiknek 
rendkívül hálásak vagyunk 
az értékes közreműködésért, 
amely nélkül ezek a progra-
mok nem valósulhattak volna 
meg. 

Nyári táborunkban hagyo-
mányőrző jelleggel minden 
évben lehet íjászkodni, de idén 
először kínáltunk lehetőséget 
lovaglásra, amely izgalmas és 
felejthetetlen élményt nyújtott 
mindannyiónk számára.  
Régi ismerősként üdvözöltük 
a Nagykállói Önkéntes Tűzol-
tó Egyesületet, akik évről-év-
re ellátogatnak táborunkba, a 
gyerekek legnagyobb örömé-
re. Táborozóink mindig nagy 
lelkesedéssel fedezik fel a tűz-
oltókocsit és öltik magukra a 
védőruhát. 
Természetesen a Nyíregyházi 
Állatpark sem maradhatott ki 
a változatos programok közül. 
Az állatkertben szinte minden 

egyes évben új attrakcióval 
várnak minket, ezúttal talán a 
legnagyobb sikert az újonnan 
nyílt Jégvilág Interaktív Ál-
latbemutató aratta a gyerekek 
körében.  
A hét során volt még rendőrsé-
gi bemutató és kézműves fog-
lalkozások is, ahol a gyerekek 
kreatívan alkothattak. Az ilyen 
programok nem csak szórakoz-
tatóak, hanem a készségeket is 
fejlesztik. 
A zárónapon különleges ese-
ményre került sor. A habparti 
volt az a program, amit a gyere-
kek a legnagyobb izgalommal 
vártak egész héten és valóban 
emlékezetessé tette táborunkat. 
 Az utolsó napon szokás szerint 
mindig a Tündök Egyesület 
gondoskodik az uzsonnánkról. 
Ezúttal kemencében sült piz-
zát készítettek nekünk, amely 
nagyon ízletesre sikerült, min-
denki szívesen fogyasztotta. 
Reméljük, mindenki jól érezte 
magát a táborban, és sok szép 
emlékkel gazdagodott. 
A hét során rengeteg élményt 
és kalandot éltünk át együtt, 

ami még sokáig emlékezetes 
marad számunkra. 
A Nagykállói Görögkatolikus 
Egyházközség nevében szeret-
nénk köszöntetet mondani a 
sok felajánlásért. Ezek a támo-
gatások nagyban hozzájárultak 
nyári táborunk sikeréhez és se-
gítettek abban, hogy a gyerekek 
számára még szebb élményeket 
nyújthassunk. 
Már most izgatottan várjuk 
a jövő évi tábort és reméljük 
újabb felejthetetlen pillanato-
kat élhetünk majd át együtt. 
Addig is kívánunk mindenki-
nek kellemes nyarat és sok pi-
henést!
Viszlát jövőre!

Domokos Kinga

Együtt, jó hangulatban, a Harangodon

Az idei tábor segítői

Ámos Imre emlékezete címmel 
szerveztek előadást Nagykálló 
Város Önkormányzat muze-
ális jellegű intézményeinek 
munkatársai. Az irodalmi dél-
után keretében a tragikus sorsú 
festő életútját járhatta végig a 
közönség a nagykállói alkotó 
képei és naplójegyzetei segít-
ségével, Győrfi Gergő költő és 

V. Erdei József előadóművész 
közreműködésével. Az előadá-
son a résztvevők Ámos Imre 
életén és művészetén keresztül 
szembesülhettek a holokauszt 
esztelenségével, a szolidaritás 
hiányával, az ember emberte-
lenségével, a „magyar Chagall” 
és még százezrek kegyetlen 
meggyilkolásának tényével. Győrfi Gergő és V. Erdei József közreműködött az előadáson 
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Hogy ne felejtsük!
Nagykállót a köznapi 
beszédben többnyire csak 
Kállónak nevezzük az 
1274-es első említése óta. A 
nyelvészek szerint a Kálló az 
elkallódott, az elveszett ér-
telmű régi kifejezés ellentét 
párja, mindannak megje-
lölésére, ami a forgandó 
történelmi idők sodrásában 
megmaradt. Ez a város, a 
hely, ahol minden megma-
radt érték együtt van.

Mai tudásunk szerint itt, a 
nyíri homokon, ebben a város-
ban született 415 dal emberek 
ajkán, akik nem jártak a Ze-
neakadémiára, nem tanultak 
zeneszerzést, csak megélték a 
maguk örömét, búját, vágya-
kozását és boldogságát. Amit 
elmondani nem illett, nem le-
hetett, azt eldalolták, mert va-
lahogy kikívánkozott. De nem 
csak megszülettek itt ezek a 
dalok, pontosabban, népdalok, 
hanem megmaradtak, megőr-
ződtek éppen itt, ahol először 
megélte, átérezte, kigondolta, 

megszólaltatta őket valaki. 
Évszázadokig emlékezetben 
tartotta a dallamokat és szöve-
geket azok memóriája, akik ta-
lán írni sem, kottázni sem tud-
tak. Csak énekelni egyedül, és 
együtt, vagy hangszeren meg-
szólaltatni a dallamokat. Hogy 
miért tartotta sajátjának, miért 
őrizte sok-sok generáció? Mert 
minden nemzedék és minden 
ember életében megélhető, 
átérezhető örök emberi törté-
netekről szólnak. A „vágyat, a 

hitet” dalolják szét. Érzéseket, 
amik nem válnak divatja múlt-
tá, és amik nem öregszenek. 
A megőrzés, lejegyzés lehető-
sége a XIX. század végére, a 
XX. század elejére érkezett el. 
Az 1895 és 1980 közötti közel 
90 évben 20 gyűjtő, 59 ének-
lőtől 415 népdalt rögzített: 149 
hangfelvétel és 264 lejegy-
zés készült el. Ez a magyarok 
lakta Kárpát-medencében a 
hetedik legtöbb, amit egy tele-
pülés adott a Magyar Népzene 

összeségéhez. Ezért kapta meg 
Nagykálló hetedikként 2018-
ban a Tiszta forrás település 
kitüntető címet. A címmel 
megkaptuk a gyűjtés helyét 
megjelölő márványtáblát, és 
a Kodály Zoltán által gyűjtött 
népdalok, lejegyzések kotta-
képeit. Ezekből kottáskönyv 
készül, hangos melléklettel, 
hogy újra énekelhetők legye-
nek a leírt dalok. Az egykori 
lelkészlak, amely most meg-
újulva bölcsőde, volt Kodály 
Zoltán és Móricz Zsigmond 
nagykállói vendéglátó helye. 
Itt történtek a lejegyzések és 
került sor a hangfelvételek 
rögzítésére is. Erről mesélnek 
a most visszahelyezett már-
ványtáblák. 
Köszönet a körültekintést 
igénylő munkáért Jáno-
si László és Jónás Sándor 
„várbatátoknak” és Bíró Bálint 
presbiternek. Reméljük, hogy 
mielőbb a táblák  alá kerülnek 
majd az emlékezés koszorúi 
is!

Harsányi Gézáné

Vármegyei érték lett a Téka tábor
Folytatás az 1. oldalról!

A Nagykállóban idén már har-
minckilencedik alkalommal 
megtartott Téka Népművésze-
ti Tábor éppen ilyen, hiszen a 
szervezők, a foglalkozásve-
zetők arra vállalkoznak, hogy 
tovább adják a múltban gyöke-
rező kulturális örökséget, elő-
deink kézműves hagyományát, 
zenéjét, táncát a hozzánk érke-
zőknek.
-A Téka Népművészeti Tábor 
messze túlmutat a hagyomány-
őrzésen, a népművészeten, a 
népzenei és néptánc oktatáson, 
hiszen a rendezvény ideje alatt 
minden művészeti ág, kézmű-
ves tevékenység egy helyen 
jelenik meg ebben a határokon 
átnyúló, nemzeti táborban. A 
bizottság a vármegyei értékek 
sorába vétellel azt szerette vol-
na elsősorban kihangsúlyozni, 

hogy ez a rendezvény sokkal 
több annál, mint egy hetes tá-
bor. Küldetése van a városnak, 
a szervezőknek, foglalkozásve-
zetőknek: az örökség átadása – 
jelentette ki a sajtótájékoztatón 
Baracsi Endre, a Vármegyei 
Értéktár Bizottság elnöke. – 
Mert a magyar kultúra az, ami 
megtartott bennünket 1000 
éven át, s mindannyiunk köte-
lessége, hogy ezt az örökséget 
átadjuk az utánunk jövő nem-
zedéknek, „mert addig leszünk 
magyarok, ameddig magyarul 
énekelünk és magyarul tánco-
lunk”. Ez a gondolat abszolút 
manifesztálódik a harangodi 
táborban, hangulatában, tevé-
kenységében egyaránt kézzel 
foghatóvá válik, amiért kö-
szönet a szervezőknek – tette 
hozzá a Vármegyei Közgyűlés 
alelnöke.

A sajtótájékoztatón dr. Simon 
Miklós, országgyűlési képvi-
selő örömét fejezte ki, hogy a 
választókerületéből két értéket 
- a Téka Népművészeti Tábor 
mellett a geszterédi aranyszab-
lya replikáját - is beválasztotta 
a bizottság a vármegyei érték-
gyűjteménybe. 
-A nagykállóiak büszkék le-
hetnek arra, hogy a tábor 39 
éve működik. Mindannyian 
hozzátettek valamit, ha mást 
nem, akkor olyan közösséget 
választott, amely tovább vitte 
ezt a hagyományt, amely véle-
ményem szerint az országban 
a párját ritkítja. A több száz 
gyereket és felnőttet fogadó 
népművészeti tábor „moto-
rok nélkül” elképzelhetetlen, 
s ilyen hajtóerőt képvisel a 
Kerezsi házaspár és a szerve-
ző csapat. Azt kívánom, hogy 

ez az elismerés lelkesítőleg 
hasson a város kulturális élet-
re – mondta dr. Simon Miklós, 
a térség országgyűlési képvi-
selője.
- Nagyon sok ember összetett 
és sok munkájából születik 
meg a tábor, amelynek jó ke-
zekben van a szakmai irányítá-
sa – mondja Virágos Sándor, a 
Téka tábort szervező és lebo-
nyolító Nagykállói Közhasznú 
Nonprofit Kft ügyvezetője. - 
Örömmel tölt el, hogy az elmúlt 
három évben részese lehettem 
ennek a rendezvénynek, s azt 
gondolom sikerült hozzáten-
nem ahhoz, hogy ezekben az 
években gördülékenyen telje-
nek a tábor mindennapjai, an-
nak ellenére, hogy nem kapunk 
kiemelt támogatást egy ilyen 
nemzetközi hírű rendezvény 
megszervezéséhez. 
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Zánkán nyaraltak

Ősztől jön a tiltólista az iskolákban

A Zánkai Erzsébet-tábor-
ban nyaraltak a Nagykállói 
Általános Iskola és Alapfo-
kú Művészeti Iskola diákjai 
– olvasható az intézmény 
honlapján:

A korábbi években tapasz-
talt nagy érdeklődés miatt az 
idén is pályáztunk a Zánkai 
Élménytáborban való részvé-
telre. 2024. június 30 – július 
05. között sikeres pályázatunk 
eredményeképpen, 81 fő di-
ákunkkal felejthetetlen hetet 

töltöttünk Zánkán, és élveztük 
a balatoni nyár szépségeit. Az 
Élménytábor fő célja, hogy 
a táborozók egy turnus ideje 
alatt (vasárnaptól péntekig) 
a lehető legtöbb élménnyel 
gazdagodjanak és minél több 
kikapcsolódásra legyen lehe-
tőségük. A szervezők számos 
színes program lebonyolítá-
sával tették feledhetetlenné a 
vakációt. A táborozó 1-7.évfo-
lyamos tanulóink között a kö-
zös élményeknek köszönhe-
tően szoros kapcsolat alakult 
ki, a program elősegítette az 
iskolai közösség építését.

Egy kormányrendelet-ter-
vezet értelmében szeptem-
bertől energiaitalt ugyanúgy 
tilos lesz bevinni az iskolá-
ba, mint kést vagy fegyvert, 
az okosórákat és mobilokat 
pedig egész napra elzárnák.

Tiltott tárgynak minősül min-
den, a közbiztonságra különö-
sen veszélyes eszköz, továbbá 
minden olyan tárgy, amelynek 
birtoklása a szabálysértési tör-
vény vagy a Büntető törvény-
könyv szerint büntetendő, és 
minden olyan termék, amit 18 
év alatti nem is vásárolhat. Ez 
alapján tiltott tárgy lesz ősztől 
az iskolában többek között a 
csúzli, a rugóskés, a gázspray, 
az elektromos sokkoló, az al-
kohol- és dohánytermékek, 
valamint az energiaital is.
A másik, enyhébb kategóriá-
ba a használatában korlátozott 

eszközök tartoznak. Ennek 
minősülnek a kép- vagy hang-
rögzítésre alkalmas eszközök 
és az internetelérésre alkalmas 
okos eszközök, vagyis ősztől a 
mobilok és a laptopok mellett 
a digitális vagy analóg fényké-
pezőgép, a diktafon, az okosóra 
és e-könyv-olvasó is elzárásra 
kerülhet a tanítás idejére.
Ezeket az eszközöket az általá-
nos iskolákban, gimnáziumok-
ban és szakgimnáziumban az 
egész tanítási nap, a kollégiu-

mokban a foglalkozások ideje 
alatt, az alapfokú művészeti 
iskolákban a foglalkozások, 
tanórák és az intézményben 
töltött idő alatt, a szakiskolák-
ban a foglalkozások, tanórák 
és az intézményben töltött 
idő alatt tilos lesz használni. 
A tiltás az összes évfolyamra 
vonatkozik.
Az elektronikai eszközök 
esetében a kormány annyi en-
gedményt tesz, hogy a tanuló 
igazgatói vagy tanári engedé-

lyével magánál tarthat vagy 
használhat ilyen eszközöket, 
de ezt az engedményt adó pe-
dagógusnak vagy intézmény-
vezetőnek rögzíteni kell a ta-
nulmányi rendszerben.
A szabályok betartása érdeké-
ben a tanároknak és az iskola-
őröknek joguk lesz a tanulók 
csomagját és tárolóhelyiségét 
átvizsgálni, a tiltott tárgyat el-
venni. A rendelet-tervezet eh-
hez kapcsolódóan megállapítja 
a szabályok betartásának ellen-
őrzésére, a tárgyak átvételére 
és visszaadására vonatkozó 
szabályokat, valamint ezen tár-
gyak megőrzésének szabályait 
is. Eszerint a tanuló a haszná-
latában korlátozott tárgyat a 
tanítási nap kezdetén leadja a 
tanítási nap időtartamára, és 
ezalatt a tárgyat elzárt helyen 
kell tárolni.

Forrás: hvg.hu
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Ingyenes Baba-mama klub 
működik Nagykállóban, 
már több mint fél éve a Híd 
Közösségi Házban. Minden 
babát és mamát vár szeretet-
tel a Nagykállói Baba-mama 
Klub! A jókedvű közösség 
már több mint fél éve nagy-
szerű babákkal és mamákkal 
alkot vidám és hasznos társa-
ságot. A foglalkozásokat egy 
hónapban kétszer tartják 
szerdánként 9 órától, ahol 
különböző témákkal színesí-
tik az összejöveteleiket.

2024 január-
jában indult 
el a Baba-
mama klub 

Nagykállóban az Egészségfej-
lesztési Iroda Nagykállói Járás 
szervezésében, azzal a céllal, 
hogy a gyermekeket nevelő 
szülőknek is szükségük van 
a „kikapcsolódásra", a min-
denkivel megtörtént esetek 
átbeszélésére, illetve a felme-
rülő, még meg nem válaszolt 
kérdések feltevésére. A szak-
emberek által vezetett beszél-
getések lehetőséget adnak a 
gyermekgondozás és nevelés 
kritikus pontjainak megbeszé-
lésére, problémák megoldásá-
ra kiscsoportos keretek között 
adott rendszerességgel.  A 
klub célja, hogy kötetlenül, de 
mégis kicsit kötötten a résztve-
vők érintsenek olyan témákat, 
melyeket a mindennapokban 
hasznosítani lehet a gyermek-

nevelés során és a szülői lét 
bizonytalanságaiban. 
A klubnak a Híd Közösségi 
Ház baba-mama szobája ad 
helyet, ahol a gyermekeknek 
lehetősége nyílik a közös já-
tékra korosztálytól függetle-
nül. A gyerekek számára kü-
lönleges lehetőség szabadon, 
mégis biztonságban, a szülők 
fizikai közelségében felfedez-
ni a környezetüket, a játékokat 
és egymás társaságát. Amíg a 
gyerekek játszanak, a szülők 
beszélgethetnek egymással és a 
csoportvezető szakemberekkel, 
úgy figyelhetnek egy kicsit sa-
ját magukra, hogy közben nem 
kell külön programot szervez-
niük kisbabáik számára. Tud-
juk, hogy a közösség ereje min-
denki számára jó hatással van, 
segítheti a személyes fejlődést 
és új impulzusokat hozhat az 
életünkbe akár gyermekként, 
akár szülőként. 
A beszélgetések témáját a szü-
lőkkel közösen határozzuk 
meg, így ezáltal minden alka-
lommal olyan témát választunk, 
ami a jelenlévőket a leginkább 
foglalkoztatja. Ezen kívül lehe-

tőség van arra, hogy az éppen 
felmerülő problémáknak, kér-
déseknek, aktuális érzéseknek, 
mentális egészségnek is teret 
biztosítsunk egy-egy alkalom-
mal. Az elmúlt időszakban en-
nek köszönhetően nagyon sok 
témát érintettünk a csoportban, 
mint például a különböző fel-
nőtt szerepekben való helyt-
állás, az énidő, a párkapcsolat 
alakulása, a tágabb családhoz 
tartozó családtagokkal való 
kapcsolat, a családi szokások 
kialakítása, okos kütyük hasz-
nálata, önismeret, mese sze-
repe a gyerekek fejlődésében, 
stresszkezelés, játékos mozgás-
fejlesztés, első hajvágás, böl-
csőde választás, alkotó neve-
lés, napvédelem…stb.  Minden 
témánál a legfontosabb célunk 
az, hogy ebben a helyzetben 
mindenki jól és biztonságban 
érezze magát. Senkinek nem 
kötelező megszólalni, minden-
ki annyit oszt meg a gondola-
taiból, érzéseiből, amennyit 
az adott helyzetben jónak lát 
elmondani a többieknek. Fon-
tos tisztáznunk, hogy minden 
élethelyzet, minden gyerek és 

minden szülő más és más, ezért 
nem törekszünk arra, hogy 
egy-egy kérdésben egyetlen, 
minden helyzetre alkalmazható 
megoldást vagy választ talál-
junk. Az alkalmakból mindenki 
annyit visz fejben haza, amen�-
nyit ő szeretne. A baba-mama 
klub idén decemberig biztosan 
működik majd, hiszen igény 
van az effajta közösségi kiscso-
portra. Hosszú távú célunk a 
programunkkal, hogy új szem-
lélettel, közös gondolkozással 
és szakmai helyi összefogással 
segítsük a szülőket a vállalt fel-
adatuk ellátásában megfelelő 
tájékoztatással és megerősítő, 
helyes támogatással. 
A baba-mama csoportban sze-
retettel látjuk az apukákat és 
akár a nagyszülőket is. Nyitott 
csoportként működünk, mert 
tudjuk, hogy a kisbabás-kis-
gyerekes élet sokszor kiszámít-
hatatlan, nehezen tervezhető. 
Amennyiben a klub felkeltette 
érdeklődésüket, vagy további 
kérdéseik lennének, keressék 
az Egészségfejlesztési Iroda 
Nagykállói Járás munkatársait 
akár e-mail-ben, akár Facebook 
oldalukon!

Szőkéné Pásztor Gyöngyi
EFI mentális  

egészségfejlesztő munkatárs
Egészségfejlesztési Iroda 

Nagykállói Járás
4320 Nagykálló,  

Szabadság tér 13.
Telefon: +36 42/563-851

E-mail:  
efi.nagykallo@gmail.com

Baba-mama klub Nagykállóban
Egészség Rovat – Segítő gondolatok az egészség területeiről

A Ratkó József Városi Könyvtár könyvajánlója
Felnőtt szépirodalom

El Camino / Sándor Anikó
Záróra a Gyöngyhalászban / 
Futács Károly
Oroszok Párizsban / Helen 
Rappaport
Sötétség Malmőben / Zajácz D. 
Zoltán,
A figyelők / A. M. Shine
Borzongás / Allie Reynolds
Senki nem látott semmit / Andrea 
Mara

Halál Tihanyban / Szlavicsek Judit
Kastély / Bán Mór
A vonzás hatalma / Kollár Betti
New York-i játszmák / Donovan 
Kincaid
Arany enklávék / Naomi Novik
Iron Flame / Rebecca Yarros
Az elveszett színek kertje / Lolerei 
Savaryn
Az óraműves lány / Anna Mazzola
Mesterségem a regényírás / 
Murakami Haruki

Szakirodalom
Az állatok érzelmi élete - Szeretet, 
gyász, együttérzés (Egy rejtett 
világ csodái) / Peter Wohlleben
Gataca / Franck Thilliez
Pandémia / Franck Thilliez
A nyújtás anatómiai kézikönyve / 
Ken Ashwell
Anatómia és sportmasszázs / Artur 
Jacomet, Josep Mármol
Az ezüstpénz átka - A bártfai 
füvesasszony / Papp Noémi

Gyermek- és ifjúsági irodalom
Babaróka vakációja / Kiss Judit 
Ágnes
Muskátli / Elif Shafak
Boribon kirándul / Marék Veronika
Minden gyerek kicsi kincs / Szabó 
T. Anna – Gyurkó Szilvia – Palya 
Bea 
Maszat, a tűzoltó / Berg Judit – 
Agócs Írisz
Ki lakik a tojásban? / Pásztohy 
Panka
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Védekezzen a vérszívók ellen!

Kötelező a biztosítás az elektromos rollerekre

hirdetési szelvény

Kérjük, a hirdetés szövegét 2024. szeptember 13. 12 óráig szíveskedjen leadni 
a Polgármesteri Hivatal ügyfélszolgálati irodáján (Kállai Kettős tér 1. szám), 
vagy elküldeni a nagykalloihirmondo@gmail.com e-mail címre. A szelvényt 
nyomtatott betűkkel töltsék ki, mert olvashatatlan szöveget nem áll módunk-
ban közölni.� Tisztelettel: a Szerkesztőség

A hirdetés szövege:

Név:

Cím:





I N G A T L A N  
E L A D Á S - V É T E L

Nagykálló-Nagykertiszőlőben 
két utcából is megközelíthető, 
2100 nm-es zártkerti ingatlan el-
adó. A telekhatáron villany van. 
Telefon: +36 30 360 8986 vagy  
+36 30 955 3653
Nagykállóban eladó családi ház, 
vagy társasházira cserélhető. Tele-
fon: +36 20 494 6360

E L A D Á S - V É T E L
Folyton termő málna frissen szedve 
eladó. Telefon: +06 70 857 8069
Tiszta, vastag akác, kuglis tű-
zifa eladó. Ár: 3600.-Ft/mázsa. 
Nagykálló területén ingyenes ki-
szállítás. Mérlegelés személyesen 
is lehetséges. (Eutr.: AA6463032) 
Telefon: +36 30 615 9966
Eladó hőszigetelt ablakszárny (fa, 
nyíló-bukó) 135x135-ös (10.000 
Ft), hőszigetelt ablakszárny (fa, 
nyíló-bukó) 60x135-ös (8000 Ft), 
3 db reflektor lámpa (2000 Ft/db), 
9 db dróthálós üveg 180x34 cm-es 
(4000 Ft), 2 db gázperzselő (1500 
Ft/db). Telefon: +36 (42) 264 294

Kardvirág eladó, a Bátori út 40 sz. 
alatt, a strandnál (a híd után). Tele-
fon: +06 70 309 7254
Eladó súlyzós mérleg 1 q-ás súllyal 
(6000 Ft), kézi tengeri morzsoló 
(1500 Ft), 25 l nagy lábas, fedővel 
(15.000 Ft), 5-ös húsdaráló, új ál-
lapotú (2000 Ft), 30 m ¾-es locso-
lótömlő (4000 Ft), teraszajtó (fa) 
240x87-es (5000 Ft), 2 db vasab-
lak, keret nélkül, dróthálós üveg-
gel 100x50-es (2000 Ft).  Telefon:  
+36 (42) 264 294
Új Z-Tech ZT-02 elektromos ro-
bogó, garanciával, betegség mi-
att eladó. (Részletes információ 
az interneten) Ár: 160 000 Ft 
(eredeti ár: 209 000 Ft). Telefon:  
+36 30 260 1490
Porcelán és üveg nippek, dísz-
tárgyak olcsón eladók. Telefon:  
+36 20 494 6360
Eladó jó állapotban lévő 28’ női 
kerékpár, kis kapagép. Telefon: 
+36 (42) 877 047
Eladó 100x197-es bejárati, hő-
szigetelt üvegezésű fa ajtó, tok 
nélkül. Ár: 3500 Ft. Telefon:  
+36 20 242 4566

Eladó 3 fázisról működő gyü-
mölcsdaráló, nagyputtonyos szőlő-
daráló, kézi gyümölcsdaráló, 250 
kg-ig mérő molnár mázsa súlyok-
kal. Telefon: +36 30 218 5958

Fájdalomcsillapítás! Gyulladás-
ban lévő izom, térd, könyök,  
boka, láb, váll ízületek lokális  
kezelése. Telefon:  
+36 30 935 6345

A kánikulában a szúnyogok 
viselkedése is megváltozik, az 
aktivitásuk későbbre tolódik, 
de továbbra is tömegesen 
jelen vannak.

A Katasztrófavédelem tájékoz-
tatója szerint a nagy hőségre 
tekintettel légi kémiai kezelé-
sekre továbbra sem kerül sor, 
mivel az csak a napnyugtát 
megelőzően kivitelezhető, 
amikor a meleg miatt még alig 
repülnek a szúnyogok. A földi 
kémiai beavatkozások, gyérí-
tések pontos ütemezése meg-
található a katasztrófavédelem 
honlapján (www.szabolcs.

katasztrofavedelem.hu).
A hatóság kéri a lakosságot, 
hogy segítsék a szúnyogok el-
leni védekezést!
Miért?
A csípőszúnyogok lárvái víz-
ben fejlődnek. Tévedés azt 
gondolni, hogy csak a tavak, 
folyók árterében szaporodnak a 
szúnyogok. Több gyakori szú-
nyogfaj lárvája a ház körüli ki-
sebb-nagyobb vízgyülemekben, 
vizesedényekben fejlődik. Akár 
egy pohárnyi vízben is több 
száz szúnyog fejlődhet.
A nyári hőmérséklet mellett 
akár egy hét alatt végbemegy a 
szúnyoglárvák fejlődése.

Hogyan?
Szüntesse meg otthonában azo-
kat a vízgyűjtőket, amelyek a 
szúnyogok szaporodását segí-
tik. 
Az udvaron tárolt vödröt, kan-
nát, talicskát, gyermekjátékot, 
stb. fordítsa fel, hogy abban az 
esővíz ne tudjon összegyűlni. 
Az állatok itatóvizét ne csak 
utántöltse, hanem rendszeresen 
cserélje friss vízre. 
Az esővízgyűjtő hordót, víz-
tárolót, stb. fedje le vagy sűrű 
hálóval takarja le.
Több szúnyogfaj a telet úgy 
vészeli át, hogy a kifejlett szú-
nyogok fagytól védett helyekre 

húzódnak be ősszel. A garázs, 
pince, akna, stb. nyílászáróit 
tartsa zárva az őszi hónapok-
ban, vagy szúnyoghálóval véd-
je azokat.
Az ereszcsatornát, vízelvezető 
árkot tartsa karban, hogy a csa-
padékvíz elfolyhasson.
A kerti tóban tartott apró halak 
legtöbbje elfogyasztja a szú-
nyoglárvákat. A rendszeresen 
kezelt, tisztított vizű medencé-
ben nem maradnak életben a 
szúnyoglárvák.
A takaróponyvát, mezőgazda-
sági fóliát, stb. olyan módon 
terítse le, hogy a víz ne álljon 
meg rajta.

Július 16-tól kötelező biztosí-
tást kell kötni az elektromos 
rollerekre is.

Bővült azoknak a járművek-
nek a köre, amelyekre kötelező 
gépjármű-felelősségbiztosítást 
kötni. Egy májusi törvénymó-
dosítás írja elő, hogy július 
16-tól kötelező felelősségbiz-
tosítást kell kötni különböző 

„elektromobilitási eszközökre”, 
például az elektromos rollerek-
re és segway-ekre. 

Az elektromos hajtású jármű-
vekre 25 kg alatt akkor kell 
biztosítást kötni, ha 25 km/h-

nál képesek gyorsabban ha-
ladni, ilyenek az elektromos 
rollerek. A 25 kg-nál nehe-
zebb járművek esetében pedig 
14 km/h-t meghaladó tervezé-
si sebességet határoztak meg. 
A paraméterek ellenőrzése a 
tulajdonos felelőssége.
Az elektromos kerékpárokra 
nem kötelező biztosítást köt-
ni. 
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Kutyajó hírek

Megterhelő a házi munka?
Nehézséget okoz a gyógyszertárba, postára,  

vagy boltba eljutni?

MI SEGÍTÜNK!
Vegye igénybe a Dél-Nyírségi Szociális és  

Gyermekjóléti Szolgáltató Központ 
Házi Segítségnyújtás szolgáltatását!
További részletekért keresse munkatársainkat a 

0620/408-92-89-es telefonszámon, vagy személyesen 
a Kállai Kettős tér alatt lévő irodánkban!

MELEG EBÉD KEDVEZŐ ÁRON!
Vegye igénybe a Dél-Nyírségi Szociális és Gyermekjóléti 

Szolgáltató Központ szolgáltatását!
Rendeljen tőlünk Szociális Étkezést és házhoz is szállítjuk!
Amennyiben Ön:
• Öregségi nyugdíjjal rendelkezik, vagy
• �Tartós betegsége, szenvedélybetegsége, pszichiátriai betegsé-

ge van, vagy
• Fogyatékossággal él, vagy
• Közfoglalkoztatási program keretén belül van foglalkoztatva, 
akkor Ön jogosult a szociális étkezés igénybevételére.

További részletekért keresse munkatársainkat a  
0620/408-92-89 telefonszámon, vagy személyesen 

Nagykállóban, a Kállai Kettős tér alatt lévő irodánkban!

A Kutyajó Menedék Alapítvány lelkes önkéntesei örökbefogadókat és ideiglenes befogadókat keresnek a növekvő számú elha-
gyott, kitett kutyusok számára.

Felhívás
Aki valamilyen formában támogatni szeretné a Kutyajó Menedék csodás kis lakóit ill. az önkéntesek áldozatkész munkáját, 
az az alábbi formában teheti meg: 
• élelemadománnyal (táppal, - elsősorban marhahúsos, bárányhúsos, rizses – konzervekkel, kutyaszalámival), 
• játékokkal (plüssök, labdák, rágókák), 
• sétáltatással, ahhoz nyakörvvel, pórázzal, 
• alvóhelyükre szalmával, plédekkel, takarókkal, 
• feleslegessé vált kutyaóllal 
• fertőtlenítőszerrel, nagyobb méretű szemeteszsákkal 

Az Alapítványt is tudják támogatni:
Bankszámlaszámuk: OTP 11744120-24443434-00000000 SWIFT(BIC): 

OTPVHUHB HU6911744120-24443434-00000000
Az adó 1%-át még nem tudják fogadni.

Brunó Csinike Fricike Jessi

Léna Leó Matyika Zizike
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nagykalloihirmondo@gmail.com e-mail címre.

SÍREMLÉKEK 
KÉSZÍTÉSE

KEDVEZŐ ÁRON
+36 30 271 6970 |

ELHUNYTAK 2024. június-július

Farkas László (Jókai M. út)
Tóth János (Kisbalkányi út)
Sipos László Lajos (Temető u.)
Üveges Beáta (Zrínyi I. u.)
Kondás József (Jókai M. út)
Szegfű Ibolya Rózsa (Táncsics 
M. u.)
Borsy István (Árpád u.)

Száraz Jánosné (Széchenyi út)

Pósán László (Sport u.)

Kerezsi Sándorné (Kisbalkányi 
út)

Láng Péter (Deák F. u.)

Szabó Józsefné (Kisbalkányi 
út)

Kanalas Lajos (Szabadság tér)
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NAGYKÁLLÓ, KORÁNYI F. ÚT 96.
06 42 262 010
GUMICSERÉRE BEJELENTKEZÉS: 

Nagykálló, Bátori út 64. szám alatt Telefon: 30/9356345, 30/3928019
a Viszokai Gumiszerviz telepén

Gyors beszereléssel, kiváló ár-értékaránnyal

értékesítés,
gumiszerelés,

javítás, tárolás

GUMIABRONCS

FŰTÉSRE HŰTÉSRE

TÖLTÉS JAVÍTÁS
GÉPJÁRMŰKLÍMA

ÉPÜLETKLÍMA

Nagykálló, Bátori út 64. szám alatt Telefon: 30/9356345, 30/3928019
a Viszokai Gumiszerviz telepén

Gyors beszereléssel, kiváló ár-értékaránnyal

értékesítés,
gumiszerelés,

javítás, tárolás

GUMIABRONCS

FŰTÉSRE HŰTÉSRE

TÖLTÉS JAVÍTÁS
GÉPJÁRMŰKLÍMA

ÉPÜLETKLÍMA

Ide süss!
A Nagykállói Beteg Gyermekekért Alapítvány és  

a Kállai Lakodalmas Egyesület jótékonysági  
süti- és lángosvásárt tart rászoruló beteg 
gyermekek és családok iskolakezdésének 

támogatására.
Időpont:

2024. augusztus 23. (péntek) 7.30 órától
Helyszín:

Hagyományőrzők Háza (Bátori út 24.)

Jótékonysági 

süti- és lángosvásárÉlet a Harangodon
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